ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КЛЕТСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 9/3
от  24 июля 2020 г.			 				  х. Клетский
О внесении изменений в решение сельской Думы Клетского сельского поселения от 28.12.2019 № 19/5 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, об оплате труда муниципальных служащих  местного самоуправления, Положения о материальном поощрении работников органов местного самоуправления в Клетском сельском поселении» (о внесении изменений в штатное расписание,  приложение №6) .

Заслушав и обсудив информацию  главы Клетского сельского поселения  о необходимости  назначить доплату до МРОТ согласно федеральному закону от 27.12.2019 г. №463-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 ФЗ о минимальном размере оплаты труда», руководствуясь статьей 133 ТК РФ, Уставом Клетского сельского поселения, сельская Дума Клетского сельского поселения

РЕШИЛА:
1.Назначить доплату до  МРОТ с 01 августа 2020 года исходя из МРОТ= 12130 рублей.
следующим штатным единицам:
- специалисту 1 категории – 1631,62 рублей.
- специалисту 1 категории – 1631,62 рублей.
- специалисту 1 категории – 1631,62 рублей.
[bookmark: _GoBack]- специалисту 1 категории – 1631,62 рублей.
2. Главному специалисту – главному бухгалтеру администрации Клетского сельского поселения Плиско Н.В.  внести изменения в приложение №6 к решению сельской Думы Клетского сельского поселения от 28.12.2019 №19/5.
3. Решение вступает в силу с 01 августа 2020 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации Клетского сельского поселения.
4. Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.

Глава Клетского сельского поселения                          Г.Р. Шахабов